3. Notandum secundò, per cursorum Papæ intelligenti non tam sibi paratores, qui in judicis mandata officialium exequuntur, ut nec sollicitatores literarum Apostolicarum, quos Janixarios appellant, qui per Cancelleriam curvantur pro expeditionibus bullarum Apostolicarum quam illi, qui suum in Urbe Banenum habent, quaque de capellis & consistoriis Papæ & similibus Cardinalibus monent, & sunt omnes ferè Clerici. Castrop. loc. cit. Chok. loc. cit. n. 7. dicens, de his posterioribus maximè loquuntur, teste Mand. hic q. 2. n. 5.

4. Porro rationem hujus reservationis, ut & præcedentium, respectu nimirum Collectorum, officiūlūm,

lum, familiarium, vide apud Lott. loc. cit. à n. 165. ubi dicit esse unam eandemque, nempe Pontificis tutela & protectio, sub qua dicta persona una cum eorum beneficiis sunt susceptra, ratione cuius cura & tutela Papa censeatur ad se avocare, quidquid contingere potest circa beneficia talium personarum, ut non possint inferiores collatores de illis disponere sine offensa reverentiae Pontifici debita.

Questio 551. Que reserventur per regulam septimam.

i. Respondeo primò, reservari Canoniciatus, Præbendas, dignitates, personatus, & officia trium Ecclesiæ Urbis S. Joannis Lateran. S. Petri seu Principis Apostolorum. S. Mariae majoris. Circa hanc reservationem,

2. Notandum primo, quod, et si haec beneficia omnia competenter jure ordinario Papæ tanquam Urbis Episcopo, adeoque video poterat opus non esse reservationis, vel etiam dicta beneficia non esse reservabilia juxta dicta superius, quia tamen forte Archipresbyteri dictarum Ecclesiæ, quia erant Cardinales, prætendebant, aut prætendere forte poterant sibi competere illorum provisionem, ad tollendam haec apparentem prætensionem expedita fuit haec reservatio, tanquam expressa declaratio, quæ Papa declarat, sibi soli eorum provisionem competere, & consequenter superflua non est haec reservatio. Castrop. cit. p. 21. n. 4. citans Gonz. gl. 13. à n. 21. Mand. hic q. 1. n. 3. Barb. ubi supra. n. 33. Azor. p. 2. l. 6. c. 34. q. 10. &c. Chok. hic n. 9. addens, & ideo necessarium fuisse dispositionem hujus regulæ, ut tollerent varia indulta à diversis Pontificibus concessa Archipresbyteris & capitulis dictarum Ecclesiæ conferendi majora illarum beneficia.

3. Notandum secundò, ad alia dictarum Ecclesiæ beneficia inferiora, ut sunt Capellaniae portiones, similiaque se non extendere hanc reservacionem, unde tamen inferri non debet, ea non spectare privative ad Papam, sic enim illa ad Papam spectabunt jure ordinario, si forte Archipresbyteri dictarum Ecclesiæ vel capitula ipsa, aliive inferiores non habeant privilegia ea conferendi, quibus privilegiis quod ad haec beneficia derogare non intendit Papa: an vero ea privilegia habeant, ipsi videant. Castrop. loc. cit. citans Gonz. gl. 13. n. 26. Barb. n. 36. Chok. loc. cit.

4. Secundò reservantur omnes Canoniciatus, præbendas, dignitates, personatus, officia, administrationes & cetera, sive cum, sive sine cura, quæcumque beneficia spectantia ad collationem, provisionem, præsentationem, seu aliam quamvis dispositionem Cardinalium ratione Cardinalatus, Episcopatus, Tituli Diaconiæ, tam in Urbe quam in Ecclesiæ, civitatibus, ac diœcesis dictorum Episcopatum consistentie; dum nimur hi Cardinales à Curia Rom. absunt, haec verba sunt regulæ, non nihil tamen transposita, circa quæ

5. Notandum Primò, haec reservatione non comprehendit nisi beneficia spectantia ad dispositiōnem Cardinalium, Episcoporum, & quidem illorum solū, quorum Cardinalatus itabiliter annexus est Episcopatus (quales sunt 6. nimur Ostiensis, Portuensis, Praenestinus, Tusculanus, Sabinensis, Albanensis, vel ut addit Lott. l. 2. q. 35. n. 4. Sylva candida, qui hodie est Viterbiensis, qui alium titulum nullum habent, quam diœcolum suarum, dum interim Cardinales alii Diaconi & presbyteri etiam titulos suos habent in diversis Urbis Ecclesiæ, dicti

etiam collaterales, & Lateranensis Ecclesia Cardinales, quod constitutum, ut hi 7. Cardinales Episcopi residerent in Ecclesia Lateranensi, tanquam omnium præcipua. Lott. loc. cit. à n. 3. Non vero spectantia ad provisionem Cardinalium aliorum per accidens simul obtinentium alios Episcopatus vel Archiepiscopatus. Garc. p. 5. c. i. n. 404. Lott. loc. cit. n. 11. Castrop. cit. p. 21. n. 6. citans Gonz. gl. 24. n. 142. Barb. alleg. 57. n. 135. &c. contra Rebuff. apud Lott. qui, quia putavit, hanc regulam concernere & alios Cardinales Episcopos, ait, eandem non esse receperam in Gallia, respectu beneficiorum existentium in illis Diœcesis Cardinalium Episcoporum Franciæ. Viderunt autem hoc ipsum indicari in ipsa regula, dum dicitur: spectantia ad illos ratione Episcopatum Cardinalatus, absque eo, quod in pluribus reg. ponantur haec duo absque interjecto comate. Garc. loc. cit. ac ita etiam legit Lott. loc. cit. ratio vero, cur hi præ aliis Cardinalibus Episcopos, et si his digniores sint, plus graventur (si tamen gravamen nuncupari debet aut potest haec beneficiorum reservatio) est bonum Ecclesia, ut nimur vel sic moveat eos Pontifex tanquam magis præcipuos, & quorum Episcopatus non multum distant ab Urbe (sunt namque prædicti Episcopatus Cardinalatus intra 40 ab Urbe lapidem. Lott. n. 17.) ad semper assistendum ejus lateri pro bono Ecclesia. Castrop. loc. cit. Sed neque huic regula repugnat regula Cancell. subsequens seu 8. in qua indistincte à reservatione eximuntur beneficia spectantia ad provisionem Cardinalium, Castrop. loc. cit. Chok. hic à n. 10. nam per hoc, quod omnes indistincte Cardinales eximuntur à reservatione contenta in ista reg. 8. non sequitur, si qui eorum inclusi sint in alia reservatione, eos quoque ab ista reservatione eximi vi istius reg. 8. certè credendum non est, regulam hanc 7. in continente ita correcitam esse per immediatæ subsequentem; ad quid enim expediebat eam poni, si mox corrigenda & tollenda? Castrop. loc. cit.

6. Notandum secundò, circa absentiam illam Cardinalium, quod hi Episcopi Cardinalatus non absint à Curia Rom. dum morantur extra Urbem in suis diœcesis non ultra, ut dictum, 40. ab Urbe lapidem distantes, cum etiam is, qui est in loco Curia vicino intra duas dietas legales, satis dicitur esse in Curia, juxta c. præsenti. de præb. in 6. districtusque Urbis 40. millibus passuum circumquaque finiatur. Lott. loc. cit. à n. 19. adeoque, ut regula haec intret, necesse est, ut dicti Cardinales non tantum absint ab Urbe, sed à districtu Urbis, & sic ultra duas dietas. Lott. n. 25. sed neque, si curia Rom. transferatur, Cardinales, qui eam sequuntur privantur potestate conferendi, non quidem, quia non absunt re ipsa à suis Ecclesiis & titulis, sed quia lex eos singit præsentes, propterea, quod sunt in servizio Papæ, c. ad audientiam. de cleric. non resid. Lott. loc. cit. Neque etiam eâ potestate privabuntur, qui tunc in Urbe vel aliqua parte agri Rom. remanerunt; quia nec à Curia abesse censentur, Curia versante alibi, qui in Urbe, ubi sunt proprii tituli Cardinalium, residendo, Curia de facto deserviunt. Lott. n. 25. & 26. juxta cit. c. ad audientiam. Nec denique abesse à curia censentur, ubicunque demum morentur, dum absunt cum licentia Papæ, cum habeantur pro præsentibus, ut declaravit Paul. 3. apud Lott. n. 27. De cetero in genere, dum alii Cardinales ex legitimâ causa absunt à curia, ut dum absunt ob residentiam in suis Diœcesis, & Ecclesia Cathedrali juxta decretum Trid. ses. 23. c. 1. non reservantur eo-